— 1 —

校纪发〔2017〕5号

关于进一步加强公务接待管理的通知

各院级党委（党总支），党群各部门，各学院、处（室、部、馆），

各直附属单位：

近日，省纪委部署开展公款购买消费高档白酒问题集中排查

整治工作。8月 9日,省纪委检查组到我校进行抽查，发现个别单

位在报销接待费时，凭证中出现香烟项目，要求予以整改。为持

之以恒落实中央八项规定精神，现就进一步加强公务接待管理通

知如下：

一、深化落实中央八项规定精神。各单位、各部门在公务接

待中，要坚决贯彻落实中央八项规定精神，坚持勤俭节约，反对

中共江西师范大学纪律检查委员会文件

— 2 —

铺张浪费。要认真履行公务接待报批手续，学校接待工作归口党

办(校办)按程序办理；各部门接待工作经本部门主要负责人审核

后报分管校领导批准；各学院、业务和直附属单位、科研机构接

待工作由学院和单位主要负责人把关审批。严禁公款吃喝、公款

送礼，严禁超标准接待，严禁工作日中午饮酒，严禁借公务接待

之机用公款安排到风景名胜区游山玩水，巩固纠正“四风”工作

成果，杜绝违规违纪问题。

二、严格执行公务接待管理规定。各单位、各部门要严格执

行《江西省党政机关国内公务接待管理办法》（赣办发〔2014〕11

号），进一步规范公务接待工作。特别重申有关规定：一是在公

务接待活动中如需用餐，接待对象按照规定标准自行用餐；确因

工作需要，可以安排工作餐一次，用餐场所原则上安排在校内定

点场所。 其上限标准为： 省部级干部及随行人员每人每餐 180元；

厅局级干部及随行人员每人每餐 150元；处级及处以下人员每人

每餐 130元。 接待对象在 10人以内的， 接待单位陪餐人数不得超

过 3人；超过 10人的，不得超过接待对象人数的三分之一。工作

餐应当供应家常菜，不得提供鱼翅、燕窝等高档菜肴和用野生保

护动物制作的菜肴，不得提供香烟和高档酒水。不得使用私人会

所、高消费餐饮场所。二是接待住宿用房应当严格执行差旅、会

议管理有关规定，原则上应安排在校内定点场所，不得超标准安

排接待用房，结算价格不得超过财政部门公布的接待对象在各地

— 3 —

的差旅住宿费标准。三是公务接待完成后，接待单位如实填写公

务接待清单，并由相关负责人审签，接待费用在 1个月内报销。

报销凭证包括派出单位公函或电话记录、接待费用发票、接待清

单等，对凭证不全的，超范围、超标准接待的，以及与公务活动

无关的费用，一律不准报销。公务接待严格执行年度预算管理，

严禁在接待费中列支应由接待对象自行承担的差旅、会议、培训

等费用；严禁以举办会议和活动、办班培训、学习考察为名列支、

转移、隐匿接待费开支；严禁采取任何方式转嫁接待费用；严禁

借公务接待名义列支其他费用。

三、切实加大监督执纪问责力度。各部门、各单位要认真落

实作风建设主体责任，切实加强对公务接待的管理。学校财务主

管部门、财务独立核算单位要认真落实财务监管主体责任，严格

审核公务接待费用，把好财务报账关口，对不符合公务接待管理

规定的凭证不予报销，一律退回接待单位。纪委（监察审计处）

要加强监督检查，对公务接待中出现的违规违纪问题予以严肃查

处，对因失察失管发生问题的单位领导干部予以追责问责。

中共江西师大纪律检查委员会

2017 年 9月 18日

— 4 —

江西师范大学纪委办公室 2017 年 9月 18日印发